
Brno-Jih, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.178328N, 16.624685E První pís. zmínka: 1850 (174 let) Katastrální výměra: 1 277 ha

Počet obyvatel: 7 593 PSČ: 617 00

Adresa URL: www.brno-jih.cz

Současnost obce Brno-Jih
V městské části Brno-Jih sídlí zde mnoho významných podniků a firem, ale také hodně menších,
které využívají vhodného umístění osm minut tramvají do středu města a snadného výjezdu na
Prahu, Ostravu, Bratislavu i Vídeň. Celé území Brna-jihu bylo v podstatné míře zemědělské až
prakticky do roku 1945. Poté nastal rozvoj průmyslu, který měl nejzhoubnější vliv zejména v 70. a 80. letech,
kdy území začalo být oficiálně nazýváno "průmyslovou zónou", což v překladu znamenalo systematickou
likvidaci bydlení a životního prostředí vůbec. Nastala bezohledná kontaminace půdy, vzduchu a vody,
jejíž následky trvají dodnes. Nachází se zde dvě základní školy, několik mateřských školek,
střední školy, učiliště a vysoká škola Aplikovaného práva. Je zde také sídlo knihovny Jiřího
Mahena a kluby seniorů.
V současnosti zde probíhá rozsáhlá výsadba a obnova zeleně, rekonstrukce školních budov,
rozšiřování a výstavba sportovišť, postupná rekonstrukce komunikací a celé dopravní sítě. Působí
tu velmi aktivní sportovní kluby, zejména FC Sparta Brno, Lokomotiva Horní Heršpice a Sokol Komárov.
Městská část předpokládá výstavbu rodinného nebo malopodlažního bydlení v návaznosti na bohatou
nabídku pracovních míst na tomto území. I když městská část Brno-jih nepatří k vysoce atraktivním
městským čtvrtím, nelze ji v žádném případě na mapě města Brna přehlédnout. Důležitým
úkolem v budoucnosti bude skloubení podnikatelských aktivit se zajištěním spokojeného a klidného života
zde žijících občanů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9325/brno-jih/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:30:37


